
Página. 1

SAC-00778-2018
San José, 9 de Octubre del 2018

Sra.
Lucia Fernandez
Gerencia

Referencia: ACUERDO 9485-IV DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Perfiles para los
puestos de Subgerente General a cargo de los temas de Tecnologías de Información
y Comunicación y de Auditor Interno del Instituto Nacional de Seguros

Estimada Señora:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico  que la Junta Directiva

del INS en sesión ordinaria N°9485, artículo IV del 01 de octubre del 2018, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

El señor presidente, Lic. Elian Villegas Valverde, presenta a conocimiento de los

señores directores el oficio SAC-00747-2018 del 01 de octubre del 2018, que contiene

el acuerdo 13-III del Comité de Nominaciones y Remuneraciones, mediante el cual

dicho órgano aprueba los perfiles para los puestos de Subgerente General a cargo de

los temas de Tecnologías de Información y Comunicación y de Auditor Interno del

Instituto Nacional de Seguros (Casa Matriz), y los somete a consideración de esta

Junta Directiva.

Una vez discutido y analizado este tema, la Junta Directiva



Página. 2

CONSIDERANDO:

Que son de recibo las propuestas de los perfiles para los puestos de Subgerente

General a cargo de los temas de Tecnologías de Información y Comunicación y de

Auditor Interno del INS, aprobados por el Comité de Nominaciones y Remuneraciones

(CON), mediante acuerdo 13-III del 27 de setiembre del 2018,

ACUERDA:

1. Dar por aprobados los  perfiles para los puestos de Subgerente General a cargo de

los temas de Tecnologías de Información y Comunicación y de Auditor Interno del

INS, aprobados a su vez por el Comité de Nominaciones y Remuneraciones

(CON), mediante acuerdo 13-III del 27 de setiembre del 2018, y contenidos en el

oficio SAC-00747-2018 del 01 de octubre del 2018, debiéndose corregir en donde

dice: “Subgerente de Tecnologías de Información y Comunicación” por

“Subgerente General a cargo de los temas de Tecnologías de Información y

Comunicación”

2. Trasladar a la Administración los perfiles aprobados en este acto, para que

proceda a realizar los concursos respectivos.

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 09/10/2018 19:26:45

cc: Elian Villegas/INS, Luis Fernando Campos/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS,
Eduardo Zumbado/INS, Yanory Vega/INS, Adriana Zamora/INS, Nelson Conejo/INS, Pilar
Castro/AU/INS, Kattia Castro/INS, Gabriel Perez/INS, Cecilia Soto/INS, Christian
Velásquez/INS, Karen Alvarado/INS



Página. 3


